Dep. Aurel *Vlad* cerând cuvântul asupra ordinii de zi spune că președintele n'a chemat decât de două ori la ordine pe *Ivanca*, înainte de a-i lua cuvântul.

Adunarea generală

a „Asociațiunii pentru sprijinirea învățăcelilor și sodalilor meseriași români din Brașov“, ținută în 9(22) Martie 1908.

Despre decursul acestei adunări primim spre publicare următorul raport:

În această zi s'a ținut adunarea generală a numitei Asociațiuni. Președintele *Petru Pop* jude în pens., constată, că dintre membrii Asociațiunii sunt deja atâția prezenți, încât în sensul statutelor se poate ținea adunarea generală.

Nechifor, a încetat din viață azi la oarele 10 după amiază în anul al 50-lea al etății și al 30-lea al fericitei sale căsătorii, împărțită cu Sfintele Taine. Rămășițele pământești ale iubitei repausate se vor depune spre vecinică odihnă în cimitierul din Tohanul-vechiu, Miercuri în 1 Aprilie 1908 st. n. la oarele 1 după amiază. Tohanul-vechiu, în 16 (29) Martie 1908. Fie-i țărâna ușoară și memoria binecuvântată:

Haralambie Ungur, ca soț. Văd. Paraschiva Muscan, ca soră. Silvia răciun născ. Ungur, ca fiică. Nicolae Crăciun, notar, ca ginere. Anica și Eugen Crăciun, ca nepoți. Nicolae Ungur, George Ungur, Răfira Robinca născ. Ungur, Paraschiva Moinea născ.